
UCHWAŁA NR VIII/68/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym oraz diet przysługujących 
przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465, 1572), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r. poz.1974) i rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. nr 66 poz. 800, z 2002r. nr 14 poz. 138, z 2003r. nr 
33 poz. 280) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. nr 27 poz. 271, z 2004r. nr 
237 poz. 2376, z 2007r. nr 201 poz. 1462, z 2011r. nr 61 poz. 308, z 2023r. poz. 5), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym, a także diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Sępólno Krajeńskie. 

§ 2. 1. Ustala się następujące wysokości miesięcznych zryczałtowanych diet: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim – 2 147,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim – 1 241,00 zł; 

3) przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim – 1 208,00 zł; 

4) pozostali radni Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim – 1 040,00 zł. 

2. Wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety radnego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2,3 lub 4 niniejszej 
uchwały, który wchodzi w skład: 

1) jednej stałej komisji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim obniża się o kwotę 162,00 zł od kwoty 
wskazanej odpowiednio w § 2 ust. 1 pkt 2,3 lub 4; 

2) dwóch stałych komisji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim nie ulega zmianie w stosunku do wysokości 
wskazanej odpowiednio w § 2 ust. 1 pkt 2,3 lub 4; 

3) trzech stałych komisji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim podwyższa się o kwotę 162,00 zł w stosunku 
do kwoty wskazanej odpowiednio w § 2 ust. 1 pkt 2,3 lub 4. 

3. Wyznaczoną w oparciu o § 2 ust. 2 wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety radnego obniża się 
o kwotę 162,00 zł, za każdą nieobecność w danym miesiącu na sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 
przyjętej w rocznym planie pracy Rady i każdą nieobecność w danym miesiącu na posiedzeniu stałej komisji 
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim zaplanowanej w rocznym planie posiedzeń komisji. 

4. Przewodniczący danej komisji dokonuje podziału posiedzeń komisji na komisje zaplanowane oraz 
dodatkowe. 

5. W przypadku organizacji wspólnego posiedzenia kilku komisji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim, 
nieobecność na posiedzeniu traktuje się jako jedną i obniża się wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety 
radnego wyznaczoną w oparciu o § 2 ust. 2 o kwotę 162,00 zł. 

§ 3. 1. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej otrzymują miesięczną dietę 
w wysokości określonej odpowiednio w załączniku do niniejszej uchwały – wypłacaną kwartalnie.  

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1 zwiększa się odpowiednio o kwotę 50 zł za każdy udział 
przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej w sesji Rady Miejskiej w Sępólnie 
Krajeńskim. Dodatek nie przysługuje jeżeli przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
pełni jednocześnie funkcję radnego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6CE566-3C37-495C-9B6B-33683892030B. Podpisany Strona 1



§ 4. Wysokość diet zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.  

2. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim określa Wiceprzewodniczący tejże 
Rady. 

3. W przypadku użycia przez radnego, za zgodą Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 
pojazdu samochodowego stanowiącego jego własność w podróży służbowej przysługuje mu zwrot kosztów 
przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych w § 2 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. Należne diety lub zwrot kosztów podróży przekazuje się na wskazane przez radnego konto bankowe 
lub wypłaca przekazem pocztowym nie później niż do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za 
który przysługuje dieta. Należne diety przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
przekazuje się na konto bankowe lub wypłaca przekazem pocztowym nie później niż do końca miesiąca 
następującego po danym kwartale. 

§ 7. Wydatki z tytułu należności objętych uchwałą realizowane są z budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr LV/510/2023 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 29 marca 2023r. 
w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym oraz diet przysługujących 
przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych (Dz.Urz. Woj.Kuj-Pom. poz.2279) 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6CE566-3C37-495C-9B6B-33683892030B. Podpisany Strona 2



 
 
 
Lp. Jednostka 

pomocnicza 
Stawka za nadzór nad 
mieniem publicznym 
(m.in. świetlice, place 

zabaw, tereny 
rekreacyjne, zielone, 

koszty dojazdów) w zł 

Dodatek 
uzależniony od 

liczby 
mieszkańców w 

zł 

Stawka za obsługę 
mieszkańców 

(m.in. dostarczanie 
korespondencji, 

ogłoszeń, 
informacji) w zł 

m-czna 
wysokość diety 

w zł 

      
  1 2 3 1+2+3 

1. Dziechowo 416 100 21 537 

2. Iłowo 416 100 51 567 

3. Jazdrowo 416 50 8 474 

4. Kawle 416 100 0 516 

5. Komierowo 416 100 53 569 

6. Lutowo 416 150 87 653 

7. Lutówko 416 150 71 637 

8. Niechorz 416 150 108 674 

9. Piaseczno 416 150 149 715 

10. Radońsk 416 100 41 557 

11. Sikorz 416 100 67 583 

12. Skarpa 416 100 61 577 

13. Świdwie 416 150 86 652 

14. Teklanowo 416 50 17 483 

15. Trzciany 416 100 0 516 

16. Wałdowo 416 200 112 728 

17. Wałdówko 416 100 28 544 

18. Włościbórz 416 150 67 633 

19. Wiśniewa 416 100 0 516 

20. Wiśniewka 416 100 6 522 

21. Wilkowo 416 100 0 516 

22. Wysoka Krajeńska 416 100 22 538 

23. Zalesie 416 100 34 550 

24. Zboże 416 100 59 575 

25. Osiedle nr 1 w 
Sępólnie 
Krajeńskim 

416 200 0 616 

26. Osiedle nr 2 w 
Sępólnie 
Krajeńskim 

416 200 1 819 2435 

 
 Przewodniczący Rady  

Miejskiej  
 

Artur Juhnke 
 

Załącznik do uchwały Nr VIII/68/2024

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 27 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6CE566-3C37-495C-9B6B-33683892030B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały związana jest z waloryzacją diet radnych oraz przewodniczących organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej o wskaźnik inflacji. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię  Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej 
w Sępólnie Krajeńskim. 

A.B. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6CE566-3C37-495C-9B6B-33683892030B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/68/2024 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


